[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 47 / 2015

CONSIDERANDO que nossa cidade possui diversos monumentos espalhados pelas praças da cidade, bem como travessas e outros locais;

CONSIDERANDO que muitas pessoas não sabem quais são os significados estes monumentos e qual a sua importância para a nossa população;

CONSIDERANDO que é nosso dever resgatar nossa memória para as gerações mais recentes, e é uma ideia da Câmara Municipal divulgar estes dados em nosso site;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este solicite da Secretaria de Cultura que nos envie uma cópia de todo o memorial descritivo de cada monumento da cidade e, caso não haja estes dados disponíveis, que seja feito um levantamento e nos envie cópia para ajudarmos na divulgação destes dados.
Monte Azul Paulista, 30 de Março de 2015.

Fábio Jerônimo Marques

vereador